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Uppföljning resultat av hälso- och sjukvårdsbarometern 2018 

Ärendebeskrivning 

Resultat från hälso- och sjukvårdsbarometern ingår i hälso- och 
sjukvårdsnämndens verksamhets- och uppföljningsplan för 2019. Hälso- och 
sjukvårdsbarometern är en nationell undersökning i vilken region Jämtland 
Härjedalen deltar årligen. Enkätundersökningen når ut till 1000 medborgare i länet 
och speglar befolkningens uppfattning om hälso- och sjukvården ur olika aspekter 
såsom tillgång till hälso- och sjukvård, förtroendefrågor och attityder till väntetider. 
En sammanfattning av resultatet för Region Jämtland Härjedalen visar bland annat 
att: 

• En majoritet av medborgarna, 82 procent uppger att de har tillgång till den 
hälso- och sjukvård som de behöver, resultatet är i nivå med rikets och 
oförändrat jämfört med föregående mätning. Det är överlag små 
attitydskillnader i denna fråga men äldre personer svarar i högre 
utsträckning än övriga att de har tillgång till den vård de behöver. 

• 65 procent av invånarna tycker att väntetider till hälsocentraler är rimliga, 
vilket är högre än riksgenomsnittet. Det motsvarar också en förbättring med 
5 procentenheter jämfört med föregående års resultat. När det kommer till 
väntetider för besök och behandling på sjukhus svarar 45 procent av 
medborgarna att de anser att väntetider är rimliga, vilket är en försämring 
med 5 procentenheter från föregående år. Vad gäller hälsocentraler har 
kvinnor en något mer positiv attityd till väntetiderna medan det för 
sjukhusvård inte är någon skillnad mellan könen. Andelen som anser att 
väntetider är rimliga ökar med stigande ålder. 

• 60 procent av medborgarna svarar att de har ett stort förtroende för hälso- 
och sjukvården i regionen, i nivå med rikets resultat och oförändrat mot 
föregående års mätning. Högst förtroende har de äldre som svarat i 
undersökningen. Det finns en viss skillnad mellan könen där männen i en 
större utsträckning har ett stort eller mycket stort förtroende för hälso- och 
sjukvården än vad kvinnorna har. 

• 62 procent av de svarande uppger att de har ett stort eller mycket stort 
förtroende för hälsocentralerna och för sjukhusvården är motsvarande siffra 
66 procent. Resultatet är i paritet med riksgenomsnittet och i nivå med 
föregående års resultat. Förtroendet för hälsocentralerna och för 
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sjukhusvården separat är större än för hälso- och sjukvården som helhet, för 
vilken 60 procent anser sig ha stort eller mycket stort förtroende för.    

• För att förstärka förtroendet anger majoriteten att för hälsocentralerna är 
det viktigast med kontinuitet i läkarkontakten samt att som patient bli 
lyssnad på och tagen på allvar medan för sjukhusvården så är det viktigaste 
att korta väntetiderna och att mer resurser tillförs vården 

• 7 av 10 har ett mycket eller ganska stort förtroende för 1177 Vårdguiden via 
telefon. Ett resultat som är högre än genomsnittet för riket. 

• För digitala besök och 1177 Vårdguidens e-tjänster är osäkerheten större och 
andelen som varken har stort eller litet förtroende är relativt stor, 24 
procent respektive 32 procent. För digitala besök så anger 57 procent att de 
har mycket litet eller ganska litet förtroende, vilket är i nivå med 
riksgenomsnittet. 

• Endast 45 procent av de tillfrågade anser att vården ges på lika villkor vilket 
är signifikant lägre än riket som helhet och också en försämring med 6 
procentenheter gentemot föregående års mätning 

 
 

Regiondirektörens förslag 

Uppföljning av resultat Hälso- och sjukvårdsbarometern 2018 godkänns.  
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 

Utdrag till 

Utvecklingschef, handläggare utvecklingsenheten 
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